Página 1 de 2

EDITAL Nº 02/2021

ELEIÇÃO DE DOCENTES PARA A COMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DOCENTE

ESTRUTURANTE DO CURSO DE PEDAGOGIA, PARA O BIÊNIO 2021-2023, DA UNIDADE

DE BARBACENA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

A Direção da Unidade Acadêmica de Barbacena, da Universidade do Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições e nos termos do disposto pela Resolução

COEPE/UEMG Nº 284, de 11 de dezembro de 2020, divulga a relação dos(as) docentes

inscritos(as) para a eleição de representantes dos(as) professores(as) para a composição

do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Pedagogia – Licenciatura.

Ordem

de

Inscrição

Nome dos candidatos(as)

1 Vilmara Lúcia Rodrigues Teixeira

2 Telma Jannuzzi da Silva Lopes

3 Sandra Lúcia Magri

4 Daniela Fantoni de Lima Alexandrino

Barbacena, 06 de Agosto de 2021.

Página 2 de 2

ANEXO I - Cronograma

Até 09/07/2021 Publicação e divulgação do Edital.

Até 09/07/2021 Divulgação do Ato de instituição da Comissão Eleitoral.

13/07/2021 a 21/07/2021 Período para inscrições dos(as) docentes candidatos(as).

22/07/2021
Análise da documentação apresentada por docentes

candidatos(as) inscritos face aos requisitos e critérios exigidos.

22/07/2021 Divulgação preliminar dos(as) docentes inscritos(as).

22/07/2021 a 23/07/2021
Período para interposição de recursos ou impugnação às

candidaturas

23/07/2021 Divulgação dos resultados dos recursos.

24/07/2021 a 25/07/2021 Período para interposição de contrarrazões.

26/07/2021 Homologação das candidaturas deferidas.

29/07/2021
Votação e Apuração do resultado pela Comissão Eleitoral após

o encerramento da votação.

29/07/2021 Divulgação do Resultado da Eleição.

30/07/2021 a 31/07/2021
Período para interposição de recursos referentes ao Resultado da

Eleição.

02/08/2021 Divulgação do Resultado após análise de recursos.

02/08/2021 a 03/08/2021 Período para interposição e de contrarrazões.

04/08/2021 Análise de contrarrazões.

04/08/2021 Homologação e Divulgação do resultado final da Eleição.

EDITAL Nº 02/2021

ELEIÇÃO DE DOCENTES PARA A COMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DOCENTE

ESTRUTURANTE DO CURSO DE PEDAGOGIA, PARA O BIÊNIO 2021-2023, DA UNIDADE

DE BARBACENA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Considerando o decurso do prazo de recurso, não tendo havido nenhuma contestação, as

chapas homologadas são:

Ordem

de

Inscrição

Nome dos candidatos(as)

1 Vilmara Lúcia Rodrigues Teixeira

2 Telma Jannuzzi da Silva Lopes

3 Sandra Lúcia Magri

4 Daniela Fantoni de Lima Alexandrino